
新型コロナウィルス対策について 

オーベルジュ ミヨー

当館は、新型コロナウィルス対策を以下の通り実践しております。お客様には

ご不便をおかけすることがあるかと存じますが、ご理解とご協力をお願い致し

ます。 

【館内の清掃・消毒】 

１． 館内において、人が頻繁に接触するものや場所は、定期的にふき取り・

消毒を行っています。 

２． 客室内のお客様が触れる部分は、客室清掃時に消毒液を使って消毒をし

ています。 

【お客様の健康確認】 

１． お客様の検温等の体調チェックを実施し、発熱がある場合や風邪症状が

みられる場合は、週末も含め、最寄りの保健所等の支持を仰ぎ、適切に対応

をとることとしております。 

２． 当館ご利用中に発熱や咳、身体の樽体調不良が紗等の出たお客様には、

直ちにフロントにご連絡いただき、必要に応じて保健所への報告や医療

機関の受診をお勧めしております。 

３． チェックイン時等に、「旅行者が遵守すべき事項」を周知徹底しています。 



【館内での感染防止対策】 

１． お食事の際に大きな声で会話されることや、お飲物の回し飲み等はお控え

いただくようお願い致します。 

２． 客室、レストランの換気のため、窓やドアを開けたり、空調設備による外

気導入等の措置を行っております。 

【その他】 

１． 手指の消毒等のため、館内及び客室に消毒液や除菌シートを設置しており

ます。 

２． 従業員は、毎日の検温はじめ体調の管理には万全を期し、体調に異常があ

る場合は就業いたしません。 

３． 従業員は、就業中はマスクを着用し、必要がある場合はフェイスフィール

ドを着用致します。 

【特記事項】 

当館は、１日１組（最大６名様）限定の宿でございますので、ご宿泊中に他の

お客様と接触することは全くございませんが、『うがい・手洗い・手指等の消毒』

は適宜実行していただくよう、お願い申し上げます。 


